
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

009 
ACUERDO N° 	DE 2014 

( 	0 4 MAR 2014 

Por el cual se modifica el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 2014, 
correspondiente a la programación de salidas pedagógicas de las Facultades de 
Administración y Economía; y Derecho. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de las 
conferidas por el Estatuto General, Acuerdo 011 de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 52 del 16 de diciembre de 2013, por el cual se aprueba el presupuesto de 
la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia fiscal año 2014, 
establece en el Artículo 5° el requerimiento de la aprobación por parte del Consejo 
Académico de las salidas pedagógicas. 

Que los Decanos de las Facultades y el Director del Programa de Ciencias Básicas, 
proyectaron el número de salidas pedagógicas previstas para el año 2014, y concertaron 
la distribución presupuestal que conlleva a la ejecución de los recursos apropiados en el 
presupuesto de la vigencia fiscal 2014. 

Que mediante Acuerdo 001 del 21 de enero de 2014, se aprueba la distribución 
presupuestal para las salidas pedagógicas vigencia fiscal del año 2014. 

Que el Consejo Académico analizó la propuesta y la considera procedente. 

Que en consecuencia el Consejo Académico, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — MODIFICAR el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 
2014, correspondiente a la programación de salidas pedagógicas de las Facultades de 
Administración y Economía; y Derecho. 

ARTÍCULO SEGUNDO. — Las demás disposiciones continúan vigentes. 



hoja 2 del Acuerdo No. O De 2014 "Por el cual se modifica el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 
2014, correspondiente,aI la program ción de salidas pedagógicas de las Facultades de Administración y Economía; y 
Derecho". 

ARTÍCULO TERCERO. — el presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D. C., el  O 4 MAR 2014  

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

CARLt S ALBERTO CORRALES 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

CARM 	 C R• N CUA 

Proyectó: 	 Ingrid Yubelly Mogollón Araque 	 Auxiliar Administrativo 

Revisó y Aprobó: 	Emilia López Luna 	 Vicerrectora Académica 

Ana Isabel Mora Bautista 	 Decana Fac. Ciencias de la Salud 

Patricia Duque Cajamarca 	 Decana Fac. Ciencias Sociales 

Julio Cesar Orjuela Peña 	 Decano Fac. Ingeniería y Arq. 

José Agustín Gómez Méndez 	 Decano Fac. Admón. Y Economía 

Ricardo Martínez Quintero 	 Decano Fac. Derecho 



$9.000.000 TOTAL II PERIODO 

GRAN TOTAL 	$18.000.000 

GUSTIN GOME 

cano 

CULTAD DE ADMINISTRACION Y CONOMIA 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS I SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ECONOMÍA 

— COMPONENTE TEMÁTICO SEMESTRE RESPONSABLE DESTINO FECHA HORA 
Presupuesto 

Número de 

Estudiantes 

Número de 
Profesores 

Total 

Transporte Alojamiento Alimentación 

Logística internacional, mercadeo 

internacional y plan exportador 

Puertos y Zonas Francas de la Costa Atlántica 
(Cartagena, Santa Marta y Barranquilla) 

Abril (6 días / 5 

noches) 
$7.500.000 47 2 $7.500.000 

2 Desarrollo Sustentable 7 DIRECCION DE PROGRAMA Parque Natural Chingaza Abril $1.500.000 45 2 $1.500.000 

TOTAL I PERIODO $9.000.000 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS II SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ECONOMÍA 

  

— COMPONENTE TEMÁTICO SEMESTRE RESPONSABLE DESTINO FECHA HORA 
Presupuesto 

Número de 

Estudiantes 

Número de 
Profesores 

Valor Total 
Transporte Alojamiento Alimentación 

1 Desarrollo Sustentable 7 DIRECCION DE PROGRAMA Parque Natural Chingaza Octubre $1.500.000 45 2 $1.500.000 

Logística internacional, mercadeo 

internacional y plan exportador 

Puertos y Zonas Francas de la Costa Atlántica 
(Cartagena, Santa Marta y Barranquilla) 

Abril (6 días / 5 

noches) 
500.000 47 2 $7.500.000 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS I SEMESTRE DE 2014 
VIC ERRECTO RÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ASISTENCIA GERENCIAL - PRESENCIAL 

COMPONENTE TEMATICO 

Desarrollo del Talento Humano Y 

Semilleros de Investigación  
2 Practica Empresarial 

Número de 
Estudiantes 

35 

21 

Número de 

Profesores 

4 

2 

SEMESTRE 

Direccion de programa 

Direccion de programa 

RESPONSABLE DESTINO 

24 al 26 de abril 

FECHA 

31 de mayo 

HORA 

Transporte 	Alojamiento 

$4.500.000 

$0 

Presupuesto 

$0 

$0 

Alimentación 

$344.000 

$0 

Valor Total 

$344.000 

$4.500.000 

TOTAL I PERIODO 	 $4.844.000 

#iREFI 

FECHA 
COMPONENTE TEMATICO RESPONSABLE 

HORA 
DESTINO Presupuesto 

2 Alimentación Alojamiento Practica Empresarial 
Medellín 

$0 $0 

SEMESTRE 

Direccion de programa 

Número de 
Estudiantes 

68 

Transporte 

Septiembre 	 $9.000.000 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS II SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ASISTENCIA GERENCIAL - PRESENCIAL 

Número de 
Profesores 

j Il 

i 

eSE AGUSTIN G 	NDEZ 

Decano 

FACULTAD DE ADMINISTRACION Y ECONOMIA 

A94a42,L 

$9.000.000 

$9.000.000 

GRAN TOTAL 	$13.844.0001 

Club Cafam 

Medellín 

Valor Total 

TOTAL II PERIODO 



ft,  
ith 

FACULTAD CULTAD DE ADMINISTRACION Y ONOMIA 

TOTAL I PERIODO 
	

$5.400.000 

GRAN TOTAL 
	

$7.600.000 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS I SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

— COMPONENTE TEMATICO SEMESTRE RESPONSABLE DESTINO FECHA HORA 
Presupuesto 

Total  
Número de 

Estudiantes 

Número de 

Profesores 
Transporte Alojamiento Alimentación 

1 
Encuentro de Mercadeo 

Universidades Públicas 
Direccion de Programa Plenosol mayo $1.800.000 $0 $0 90 3 $1.800.000 

2 Componente Ecológico Direccion de Programa Chicaque Mayo $400.000 $0 $0 40 2 $400.000 

TOTAL I PERIODO $2.200.000 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS II SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

  

— COMPONENTE TEMATICO SEMESTRE RESPONSABLE DESTINO FECHA HORA 
Presupuesto Número de 

Estudiantes 
Número de 
Personas 

Valor Total 
Transporte Alojamiento Alimentación 

Encuentro de Mercadeo 

Universidades Públicas 
Direccion de Programa Plenosol Octubre $1.800.000 $0 $0 90 3 $1.800.000 

3 Semilleros de Investigación Direccion de Programa Plenosol Octubre $900.000 $0 $0 30 2 $900.000 

3 

Participación en eventos del orden 

nacional -Congreso Emprendimiento 

ICESI ? 

Decanatura 
Cali (destino sujeto a confirmación de 
organizadores) 

Mayo (Sujeto a 

cambios del 

oreanizadorl 

$2.700.000 $0 $0 14 1 $2.700.000 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SALIDAS PEDAGOGICAS I SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA: DERECHO 

— COMPONENTE TEMATICO SEMESTRE RESPONSABLE - DESTINO FECHA HORA Presupuesto Presup 
ESTUDIANTES PROFESORES Valor Total Transporte Alojamiento Alimentación 

1 Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia 
Sibate 

21 de Febrero 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 21 de Marzo 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 25 de Abril 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 23 de Mayo 12 m. $0  $0 $0  8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 25 de julio 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Socio Jurídica IX Ana Mery Lemus Murcia Chaparral 25 y 26 de Abril 12 m. $3.400.000 $0 $0 10 5 $3.400.000 
Brigada Socio Jurídica Alvaro Sepulveda San Francisco - Cundinamarca 20 de Abril $460.000 $0 $0 10 6 $460.000 

SUB-TOTAL 
	

$3.860.000 

SALIDAS PEDAGOGICAS II SEMESTRE DE 2014 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

— COMPONENTE TEMATICO SEMESTRE RESPONSABLE DESTINO FECHA HORA Presupuesto 
ESTUDIANTES PROFESORES Valor Total Transporte Alojamiento Alimentación 

1 Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 15 de Agosto 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 19 de Septiembre 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 17 de Octubre 12 m. $0 $0 $0 8 2 $0 

Brigada Conciliación IX Ana Mery Lemus Murcia Sibate 7 de Noviembre 12 m. $ O 0 0 8 2 $0 

Ana Mery Lemus Murcia Sibate $ 0 

Brigada Socio Jurídica IX Ana Mery Lemus Murcia Chaparral Octubre 12 m. $3.500.000 $0 $0 10 5 $3.500.000 
Brigada Socio Jurídica Alvaro Sepulveda Centro Crecer - La Gaitana 8 de Agosto $570.000 $0 $0 6 3 $570.000 
Brigada Socio Jurídica Alvaro Sepulveda La Peña 24 de Agosto $0 $0 $0 10 6 $0 
Brigada Socio Jurídica Alvaro Sepulveda Cabildo Indígena Muisca - Suba 12 de Septiembre $0 $0 $0 6 3 $0 

SUB-TOTAL 

TOTAL 

$4.070.000 

$7.930.000 
NOTA: SE EXCLUYEN DEL CUADRO PROGRAMATIVO, LOS MU ICIPIOS D OMEQUE, DUITAMA, CHOACHI, ENCINO, Y VALLE 	 E, YA QUE E TAS 
SOLO SE PRESENTARON COMO PROPUESTA, SIN TENER AU f9NFIR 	ON DE LAS MISMAS POR PARTE DE LAS AUTORI D 	 ENTES. 

Vicerrectora Académica 
RICAR O MARTÍNEZ QUINTERO 

Decano 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

